Index des prépositions du ms. Par. Lat. 12634 (E)¹

ad (*cum ablat.*) : 1, 75. — (*cum accus.*) : ths 42, 46 ; 1, 5, 76 (bis), 77, 86, 88, 92 ; 2, 33 ; 7, 22 (bis), 40, 47, 59, 66 ; 10, 5, 8, 20, 32, 49, 62, 66, 67, 75 (bis), 88, 92, 92, 106 ; 13, 31, 39, 51, 57, 63, 74 ; 17, 3 (bis), 8 ; 30, 10 (bis), 13, 17, 19 (bis) ; 47, 14, 15 (bis), 16, 17, 20 ; 54, T, 2 (ter), 3, 4 ; 55, T, 1, 2, 9, 16 ; 78, T, 4, 6, 8, 13, 18.
ante (*cum ablat.*) : 13, 41. — (*cum accus.*) : 10, 10, 28, 34, 85 ; 13, 15, 34, 63 ; 16, 29 ; 30, 20 ; 47, 7 ; 73, 4, 10, 11.
coram (*cum ablat.*) : 10, 19.
extra (*cum ablat.*) : 16, 33. — (*cum accus.*) : 2, 4 ; 13, 48.
in (*cum ablat.*) : ths 43, 44, 46, 46 ; 1, T, 6, 10, 80, 91 (ter), 92 ; 2, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9, 23 (bis), 34, 51 ; 5, T, 11 ; 7, 2, 4, 9, 10, 11 (bis), 12, 13, 21, 23, 26, 27, 31 (bis), 38 (bis), 39, 49, 50, 54, 55, 56, 57, 59 (bis), 60, 61, 62, 64, 65, 74 ; 10, 3 (bis), 6, 8 (bis), 10, 14, 18, 19, 20, 22, 23, 28, 31 (bis), 33, 34, 40, 41 (bis), 33, 34, 40, 41 (bis), 56, 57, 57, 59, 61, 66, 68, 72, 75, 76, 78, 78 (bis), 80, 80, 82, 83 (septies).

1. Cet index a pour seul objet la variation du cas gouverné par les prépositions. Aussi n'a-t-on retenu que celles qui sont suivies tantôt de l'ablatif, tantôt de l'accusatif. Pour ces prépositions, le relevé est intégral. Par « accusatif » et « ablatif » nous entendons, au singulier, le mot graphique, avec ou sans -m final, sans préjuger de la signification phonétique et syntaxique de cette graphie.

85 (bis), 87, 92, 93, 94, 95, 104 (bis), 113 (bis), 114, 116, 117, 120 ;
 12, 1 ; 13, 4, 15, 18, 18, 19, 26, 33, 34, 35, 38, 40, 45, 55, 58, 68,
 71 ; 16, 12, 29, 33, 34, 35 ; 17, 1 ; 30, 12, 14, 15 (bis), 27,
 29, 30 ; 47, 3, 8, 10, 12 (bis), 15, 16, 17, 18 (bis) ; 54, 1, 5 (bis) ;
 55, 4, 13, 15, 17, 18 ; 73, 1, 2, 6 (bis), 11 (bis), 15, 16, 17, 18, 19, 20 ;
 74, 4. — (cum accus.) : ths 41 ; 2, 25 ; 7, 36, 62, 65 ;
 10, 4, 6, 9, 24, 25, 27 (bis), 41, 53, 57, 59, 62, 63, 112, 114 ; 13,
 29, 37, 52, 68 ; 16, 27 ; 47, 12 ; 54, 3, 5 ; 73, 17, 19.
 intra (cum accus.) : 55, 15 ; 73, 5, 18.
 per (cum ablat.) : 10, 20 ; 30, 30 ; 73, 20. — (cum accus.) :
 ths 43, 46 ; 1, 7, 14 (bis), 74, 84, 88, 89 ; 7, 24, 29, 65, 66 ;
 10, 5, 6, 55, 59, 61, 74, 89, 91, 110 ; 12, 6 ; 13, 9, 13, 53 ;
 16, 30 ; 30, 27 ; 55, 18 ; 74, 3.
 pro (cum ablat.) : 1, 8 ; 2, 34 ; 7, 26, 59 ; 10, 55 ; 13,
 51 ; 73, 18. — (cum accus.) : 1, 15 ; 10, 91.
 propter (cum ablat.) : 13, 73. — (cum accus.) : 7, 3, 52, 60 ;
 10, 55, 56 ; 13, 44, 50, 58, 64 ; 30, 25.
 secundum (cum ablat.) : 1, 82. — (cum accus.) : 1, 84 ; 7, 14.
 sine (cum ablat.) : 1, 5, 8, 12 ; 2, 34 ; 7, 1, 25, 29 (bis), 36,
 43, 51, 60 ; 10, 7, 80, 89, 92, 99, 104 ; 16, 32 ; 73, 8, 9, 10 ;
 74, 2. — (cum accus.) : 10, 24.
 sub (cum ablat.) : 1, 2, 83, 87 ; 2, 34 ; 7, 36, 53 ; 10, 51,
 58, 79 ; 13, 10, 13, 14. — (cum accus.) : 10, 48.
 super (cum accus.) : 7, 63 ; 10, 3, 4, 38, 58, 77 ; 13, 32.
 supra (cum accus.) : 55, 3.